
Beretninger for Marselisspejderne 2022-2023

Formandens beretning 2023-2024

I det forgangne år har vi haft følgende fokuspunkter i bestyrelsen:

Verdensjamboree 2023

• Vi havde syv af gruppens spejdere og ledere afsted på verdensjamboreen i Sydkorea og det var en 
stor oplevelse på alle måder. Vi håber, vi får en masse spejdere afsted igen på næste 
verdensjamboree, som er 2027 i Polen. 

Hvordan får vi flere spejdere med på ture og lejre?

• Vi har oplevet en dalende tilslutning til ture og lejre efter et par år med coronanedlukninger. Vores 
bud er, at børnene er blevet mindre trænet i at være afsted hjemmefra og måske er familierne også 
blevet bedre til at begrænse aktiviteterne for at være sammen som familie.

• Men dem som deltager, har nogle virkeligt skønne oplevelser, som vi håber at kunne dele med 
endnu flere spejdere i det kommende år.

Indtjening af penge til gruppen

• Vi har i årets løb tjent penge til gruppen og til spejdernes lejrbetaling ved at køre til Loppehuset og 
dele kirkeblade ud. Desværre er der på nuværende tidspunkt ikke nok forældreopbakning til at 
udføre opgaverne, så vi har besluttet følgende:

◦ Vi kører ikke længere for Loppehuset

◦ Uddeling af kirkeblade bliver fremover varetaget af grenene på skift, så de kan tjene pengene til 
ekstra aktiviteter i grenen. De enkelte grene kan vælge at bruge et møde på at dele kirkeblade 
ud eller på anden vis løfte opgaven. 

Arbejdslørdag og arbejdsaftener

• Igen i år holdt vi arbejdslørdag i august i forbindelse med oprykningen. Vi nåede ikke det hele på 
dagen, så vi afholdt også arbejdsaftener i løbet af september, som var mens børnene var til spejder. 
Der var god opbakning til disse arbejdsaftener, hvor vi i fællesskab fik ordnet både ude og inde i 
hytten. Den model vil vi bruge igen næste år. 

Fortsat arbejde med at finde lederkræfter til gruppen



• Vi har igen i år arbejdet med, hvordan vi finder og fastholder nye ledere. Særligt mikrober og 
mikroer mangler flere lederkræfter, men alle grenene kan bruge ekstra hænder i det daglige 
spejderarbejde. 

Planlægning af gruppens 75 års jubilæum

• Vi er gået i gang med planlægnings af Marselisspejdernes 75 års jubilæum, som vi afholder lørdag 
d. 15. juni. Vi søger forældre og andre interesserede, som har lyst til at hjælpe med planlægning og 
afvikling af jubilæet. 

Julemarked

• Vi afholdt vores traditionsrige julemarked og alle, der deltog, havde en dejlig dag med gode 
aktiviteter. Vi afholder efter planen julemarked igen til december.

Sommerlejr

• Sommeren 2023 var første gang i mange år, hvor gruppen ikke var på en fælles sommerlejr. I stedet 
var mini og mikro på pinselejr, junior var på kr. himmelfartsferie i Kristianssand og troppen var på 
en fire dages sommerlejr til Hanstholm. 

• I sommeren 2024 skal gruppen igen på fælles sommerlejr, sammen med alle de andre grupper i de 
to divisioner i Aarhus, Aros Division og Aarhus Skov Division.

Udviklingsplanen for gruppen

• Vi har i bestyrelsen sammen med lederene gennemarbejdet gruppens udviklingsplan, så den 
stemmer med korpsets udviklingsplan og de ønsker, tanker og drømme vi har for spejderarbejder 
hos Marselisspejderne. Udviklingsplanen er udsendt sammen med beretningerne. 



Beretning for gruppen 2023

Så har vi afsluttet 2023 med en masse spændende aktiviteter i de for skellige grene. 

I gruppen har vi haft to gruppe week-ender en i april og en i november, hvor vi i april havde forårsturen og 
om søndagen kom forældrene og var med på løb og så afslutningen med uddeling af dulighedstegn og 
årsstjerner. 

Der var ingen sommerlejr i år for hele gruppen, men på lejr kom alle grenene, junioerne var i Norge i Kr. 
himmelfartsdags ferien , mikroer og minier var på pinselejr til Hinnerup og trop og senior var nogle dage i 
Hanstholm og alle grene havde en dejlig tur.

Vi startede igen i august med arbejdslørdag og oprykning, uddeling af årsstjerne og dulighedstegn, men der 
kom ikke ret mange forældre til arbejdsdagen, men de der kom fik at få det til at se pænt ud ved hytte en 
masse, men havde der været nogle flere havde vi også fået lavet noget mere af det som skal ordnes ved 
hytten, men tak til de som brugte deres lørdag på at få det til at se pænt ud ved hytten.

I september var vi i tivoli Friheden sammen med en masse andre spejder og FDF og fik prøvet at lave 
forskellige opgaver i nogle af forlystelserne. Så havde vi vores november tur med masse af spændende 
aktiviteter og  så var der julemærkemarchen og vores julemarked ved hytten og ind i mellem alle de 
aktiviteter deltog vi også i arrangementer der blev lavet af divisionen og sådan endte dette år.



Beretning, Mikroerne, 2023/2024

Beretning for mikroerne

Vi har igen i år holdt fast i vores målsætning om, at vores spejdermøder skal holdes udendørs som absolut 
udgangspunkt. Vi nyder således vores gode spejdergrund, skoven og søerne, som vi har i forbindelse med 
spejderhytten, og vi har kunnet følge og mærke årstidernes skiften på nærmeste hold.

Vi har i foråret 2023 arbejdet med og afsluttet vores forløb med ”God Kammerat”, hvor vi blandt andet har 
øvet samarbejde, og det at være en god kammerat, både hos spejderne, men også i skolen, i familien mv.

Herudover har vi i foråret øvet noget håndværk og brug af værktøj, da spejderne fik lavet drager, som vi fløj 
med på Tangkrogen. Vi har også øvet kniv, pionering, bål og lavet mad.

   

Gruppen valgte i 2023 ikke at afholde en fælles sommerlejr. Mikroerne tog derfor afsted i Pinsen sammen 
med minierne til spejdercentret Moselund lige udenfor Aarhus. Det var en super god lejr, hvor spejderne 
skulle hjælpes ad sammen med spejdere fra andre grupper fra rundt om i landet med at redde julemanden 
og dermed redde julen. Spejderne var afsted på spejderløb og løse poster, lave risengrød og bage 
æbleskiver på bål, lave nissehuer og så selvfølgelig sove i telte (og købe lidt slik i ”tutten”).

   

Efteråret 2023 har budt på mange gode og sjove spejderaktiviteter. Vi blandt andet gennemført forløbet 
”Stjernekigger”, hvor vi havde en aftentur ud til Mindeparken og kigge på stjerner, lave mad på bål og sove i 
telte på spejdergrunden. Vi har også arbejdet med forløbet ”Spis Naturen”, hvor vi har lavet æblemost, 
kogt vores egen bærsaft og lavet hybenmarmelade.

I efteråret 2023 har vi også opstartet forløbet ”Skattejæger”, hvor vi blandt andet øver kortlæsning, 
orientering, koder og hemmelige skrift. Forløbet sluttes af i foråret 2024, hvor mikroerne skal på en 
skattejagt og finde en nedgravet skat i skoven.



Vi var selvfølgelig også på vores årlige vintertur (”Juleturen”) sammen med resten af gruppen i efteråret. Vi 
var i Paradishytten ved Virklund. Vi fik rigtig julet; vi lavede pebernødder og appelsiner med nelliker og så 
selvfølgelig julepynt og krea-projekter sammen med resten af gruppen og spiste julemad.

 

Efter juleferien startede vi spejderåret 2024 op med vores traditionsrige Nytårskur. Der var pyntet op i 
bålhytten og spejderne havde lavet kransekage og der var børnechampagne. Det var som altid rigtig 
hyggeligt og dejligt at ser jer forældre og lige fortælle om vores planer for det kommende spejderår.

Vi skal i foråret arbejde videre med ”Skattejæger” og ”Spis Naturen”. Herudover skal vi selvfølgelig have 
bål, bage pizza, øve kniv mv. Vi skal også have et mindre forløb, hvor vi lærer om regnskoven og hvor vi 
tager en tur til Randers Regnskov.

Vi skal i år på en fælles sommerlejr til Kulsø Spejdercenter med de andre grupper i Aros Division (den 
spejderdivision vi tilhører) og Århus Skov Division. Der er tale om en centerlejr, hvilket vil sige, at 
spejdercentret står for aktiviteterne og det praktiske i forhold til indkøb af mad mv., så vi har god tid til at 
være med spejderne på aktiviteter. Der er tale om en relativt stor sommerlejr, med ca. 800 
forhåndstilmeldte spejdere, så det bliver en stor oplevelse at være med på lejren, og vi håber, at så mange 
mikroer som muligt har lyst til at deltage. Vi skal selvfølgelig sove i telte og lave mad på bål som vi kender 
det fra vores egne lejre, og så skal vi selvfølgelig bare hygge os.

Vi er pt. 21 spejdere i mikrogrenen. Spejderne er nogenlunde ligeligt fordelt mellem drenge og piger. 
Grenen fungerer godt og er meget harmonisk. Der er altid højt humør og meget energi på møderne, så det 
er en fornøjelse at lave spejderarbejde. Vi er pt. 2 ledere og 2 lederassistenter hos mikroerne. Som faste 
ledere er vi Tove og Sven og vi har været så heldige, at Atle og Karina hjælper til hos mikroerne som 
lederassistenter. Det kan dog godt ske, at vi kan bruge lidt mere assistance hos mikroerne i forbindelse med 
enkelte møder eller enkelte forløb. Skulle der være nogen, der tænker, at det kunne være spændende, så 
tag endelig fat i enten Tove eller Sven i forbindelse med et spejdermøde.



Tropsberetning 2023
I foråret kørte patruljerne selv de fleste af møderne, mens lederne har afholdt et tropsmøde om måneden. 
På tropsmøderne har vi blandt andet øvet færdigheder såsom knob, kort og kompas mm. Derudover har vi 
traditionen tro haft en tropsdyst ca. hver anden måned hvor der kæmpes om at slippe for én opvask om 
dagen på sommerlejren. 

Af tropsdyster i år har vi haft stormester og kaosløb, hvor dysten blev planlagt, mens den blev afholdt – i 
bedste nymodens stil hvor vi ”asfalterer mens vi kører”… Vi sluttede af med ”jul på 92 minutter”, hvor hver 
dag frem til d. 24. december varer fire minutter. Der blev indtaget store mængder pebernødder og drukket 
en del liter saft.

Årets sommerlejr blev en lille hyggelig flok der tog hinanden under armen og drog til Hanstholm i fire dage, 
for at udforske Nationalpark Thy (inkl. aktiviteter der udløste endnu et mærke til uniformen), bage 
Othellolagkage på Trangia, samt aflægge bunkermuseet et besøg. Der blev også tid til at smage lidt på de 
berømte bølger ved vestkysten, med en tur ud at surfe – og alle endte med at være oppe at stå på brættet! 
Troppen fik desuden fornøjelsen af at stå meget tidligt op for at tage på en af de berømte fiskeauktioner på 
havnen, inden turen til sidst gik til Fårup Sommerland, hvor det indre legebarn fik frit løb. 

Igen i år har vi været på to tropsture, den første i marts hvor vi lagde ud med 24 timer i sovepose, efterfulgt 
af galla-tema, hvor alle trak i det stiveste puds, og vi nød en treretters menu, hvor æbler var den 
gennemgående ingrediens. Efterårets tropstur gik til Frydenlundhytten ved Jeksen, hvor vi tog hul på 
Naturfan-mærket. Mærket er udarbejdet af Friluftsrådet, og består af 12 naturrelaterede udfordringer. 
Mærket afsluttes på troppens forårstur i marts 2024. Som sædvanlig var der filmaften på troppens 
efterårstur, hvor den stod på Olsen-Banden i Jylland, inspireret af troppens sommerlejr.

Møderne i efteråret var lidt anderledes da vi jo fik nye spejdere op og en del af ”de gamle” tropsspejdere 
drog på efterskole. De tilbageværende tropsspejdere blev delt op i de to nye patruljer, som vi dannede da 
nye spejdere rykkede op. De ældste tropsspejdere har til gengæld hjulpet med at afvikle introforløbet for 
dem der rykkede op efter sommerferien. På grund af frafald i månederne op til jul, blev vi enige om at 
samle de to patruljer til én. Vi har i ugerne op til jul arbejdet med, og vil fortsat arbejde på, at styrke 
samarbejdet i patruljen, lærer hinanden bedre at kende og får et stærkt sammenhold.

Planer for 2024
Vores plan for året er at fortsætte med vores fordeling af møder. Det er spændende at følge deres udvikling 
fra det første spæde 20 minutters møde de selv skal afholde til at de selv sørger for planlægning indkøb og 
oprydning. Og ja en gang i mellem er vi ikke færdig til klokken 21, der glemmes lidt hvor lang tid der går 
med opvask, men det er jo også en del af læringsprocessen. Vi prioriterer på trosmøderne at der er 
aktiviteter på tværs af patruljerne så vi alle får fornemmelsen af være en stor fælles trop

Igen i år er der to tropsture på programmet, den første i marts, hvor troppen skal planlægge det første 
døgn, som også indebærer overnatning i shelter uden ledere. Om lørdagen mødes troppen og lederne i en 
hytte ved Grenaa, hvor den i vanlig stil står på hygge, god mad og film. Overnatning i shelter er den sidste 
del af Naturfan-mærket.

Troppen deltager selvfølgelig også i gruppens ture og arrangementer i løbet af året, inkl. året sommerlejr, 
som i år er en divisionssommerlejr på Spejdercenter Kulsø.



Ønsker du at skalere billedet, 

knappen nede, 

5. Forsvinder teksten? 

Højreklik på billedet 

Beretning for Juniorerne
Det har været et spændende år i juniorgrenen. Vi har haft fuldt program 
med masser af ekstra møder, ture, arrangementer og meget mere. Heldigvis 
har vi de sejeste junior-spejdere i landet, som gerne er til spejder alle ugens 
dage, hvis det er muligt.

I foråret arbejdede vi aldersopdelt, da de ældste juniorer skulle igennem et 
BP Spirit forløb, hvor de var ud og møde andre spejdere/FDF’er og lære om 
spejderværdier, mens 2. års juniorerne tog sikringsbevis i klatrerummet. 

Vi har også haft deltagere på adventureløb rundt om i landet, haft juniorer 
på både PUF og PLAN kursus og deltaget i FDF og Spejderne i Tivoli 
Friheden.



Ønsker du at skalere billedet, 

knappen nede, 

5. Forsvinder teksten? 

Højreklik på billedet 

I kr. Himmelfartsferien drog juniorerne til Kristiansand i Norge. 

Turen erstattede vores sommerlejr, men der var også 
spejderoplevelser for en hel uge. Turen bød både på leg på klipperne, 
gåtur i området - hvor vi mødte Mette, som selv er gammel 
spejder og fortalte om områdets historie, som både handler om 
pirater  og sabotage  

Vores norske venner er meget gæstfrie, og hjalp med at gøre det til en 
super god lejr for juniorerne. De inviterede på bådtur til 
spejdernes egen ø med et stort koldkrigsanlæg, sejlede os rundt i 
kanalerne i Kristiansand og lånte os deres kanoer. 

Der var også masse af tid til bare at være sammen, spille spil, fiske, 
vandre og lave god mad og kæmpe vafler. 



Ønsker du at skalere billedet, 

knappen nede, 

5. Forsvinder teksten? 

Højreklik på billedet 

Derudover har vi hele efteråret haft meget fokus på FNs verdensmål. 
Vi har lært om alle verdensmålene, tjent penge til Spejderhjælpen, 
lavet klimavenlig mad og Reuse, Recycle, Rethink projekter – herunder 
Spejderhjælpen, hvor vi igen samlede rigtig mange penge ind til 
Spejderhjælpens hjælpearbejde - og så har vi lavet vores egne 
klimamål. 

Som en del af det forløb var vi også på besøg på Tange El museum 
med efterfølgende hejk og overnatning i shelter. 

I efteråret startede vi også op med Campfire Night. Et nyt koncept i 
junior grenen. Det er lidt ligesom aftenåbent i klubben bare for 
spejdere!  

Vi åbner hytte kl. 17.30 for juniorspejderne og deres venner. Mangler 
man lige det sidste på det fuglehus, man er ved at bygge, kan man gå i 
værkstedet. Har man brug for hjælp til et svært knob, eller vil man 
gerne lære at knytte, så er der ledere til at hjælpe. 
Vi havde 3 Campfire Nights i efteråret, og det var en stor succes.
 
Juniorleder - Maria Adelheid



Ønsker du at skalere billedet, 

knappen nede, 

5. Forsvinder teksten? 

Højreklik på billedet 

Plan for 2024
Tors. 22-02-24  Tænkedagsmøde
Fre. 01-03-24  Campfire Night med overnatning for dem som har lyst
Lør. 02-03-24  Vandredag
Weekend 16.-17. marts Maka Mani i Rold Skov - særskilt invitation
Fre. 05-04-24  Campfire Night med juniorspejdere fra Aros Division på besøg
Weekend 19.-21. april Forårstur 
Fre. 03-05-24 Campfire Night
9. – 12. maj  Kristi Himmelfartstur til Kaløvig
I kr. Himmelfartsferien skal juniorerne traditionen tro til Kalø Vig. En gåtur på 30 
km. Temaet for lejren er Alene i vildmarken, og vi skal bygge vores egen lille lejr 
inde midt i skoven. Vi får også besøg af Jægerforbundet, skal bade i havet og masse 
af andet sjov. 

17. – 20. maj PUF kursus for 2. års juniorerne
1. 2. juni Fælles arrangement for alle juniorer i Aros Division til klatrepark
29. juni-6. juli Sommerlejr

Efter sommerferien
4. september Fælles arrangement for alle juniorer hos Skjoldhøj
PLAN 0 kursus for 3. års juniorer i efterårsferien
JOTA/JOTI weekend i efterårsferien
23. oktober Fælles arrangement for alle juniorer hos Skjoldhøj



Ønsker du at skalere billedet, 

knappen nede, 

5. Forsvinder teksten? 

Højreklik på billedet 

I 2024 skal vi blandt andet tage mærket Englespejd, hvor vi skal lære 
klassiske spejderfærdigheder – med et sjovt tvist. 

Vi skal ud at vandre, så vi er klar til vores 30 km hejk i Kr. Himmelfarts 
ferien.

I foråret kommer vi igen til at arbejde aldersopdelt, da de ældste 
juniorer skal igennem et BP Spirit forløb, hvor de skal ud og møde 
andre spejdere/FDFer og lære om spejderværdier mens 2. års 
juniorerne skal tage sikringsbevis i klatrerummet, og 1. års lærte at 
lave mad på tragia. 

Derudover kommer vi til at have fokus på natur, hvad det kan gøre for 
krop og sind, når vi tager mærket naturfan.

Vi skal også på både Maki Mani (adventureløb for juniorer), lave 
arrangementer med de andre juniorspejdere i Aros division, på fælles 
divisionssommerlejr og meget mere.

 Juniorleder - Maria Adelheid
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